PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
__02.08.2018__                                                                                                         № 64/390

                                                                                              Экз._________
г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 11.04.2012 №39/360 «Об утверждении Регламента Контрольно-счётной комиссии

Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 34 Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области четвертого созыва  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 11.04.2012 №39/360 «Об утверждении Регламента Контрольно-счётной комиссии  Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее – Регламент):
1.1. пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. В аппарат Контрольно-счетной комиссии входит инспектор. На инспектора Контрольно-счетной комиссии возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной комиссии.»
1.2. в пункте 4 статьи 3 Регламента слова «заместителя председателя» исключить;

1.3. статью 4 Регламента исключить;
1.4. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Функции аппарата Контрольно-счётной комиссии
В аппарат Контрольно-счетной комиссии входит инспектор. На инспектора Контрольно-счетной комиссии возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной комиссии.
Инспектор Контрольно-счётной комиссии также осуществляет следующие функции:

1) организация и ведение делопроизводства в Контрольно-счётной комиссии в соответствии с настоящим Регламентом и требованиями по организации делопроизводства в Совете депутатов.

2) ведение деловой переписки в Контрольно-счётной комиссии по общеорганизационным вопросам ее деятельности;

3) сбор и обработка статистической информации о деятельности Контрольно-счётной комиссии, подготовка необходимой отчётности и иной статистической информации о деятельности Контрольно-счётной комиссии;

4) сбор и обобщение плановых и фактических данных об исполнении бюджета района по доходам и расходам с учетом вносимых в бюджет района изменений;

5) иные функции по техническому обеспечению деятельности Контрольно-счётной комиссии».

1.5. в пункте 7 статьи 7 Регламента слова «заместитель председателя» исключить;

1.6. в пункте 2 статьи 17 Регламента слова «заместителем председателя Контрольно-счетной комиссии и» исключить;
1.7. в наименовании статьи 24 и по тексту статьи 24 Регламента слова «,заместителя председателя» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский  район»

С.П.Тимошенко